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Revidering- riktlinjer för säkerhet i val- och 
röstningslokaler vid allmänna val 
 
Ärendebeskrivning 
Valnämnden antog den 14 december 2023, § 6, riktlinjer för säkerhet i val- och 
röstningslokaler vid allmänna val. Riktlinjerna ska vara ett stöd för röstmottagare och 
tydliggöra det mandat som följer av uppdraget som röstmottagare, samt vilka krav som ställs 
på röstmottagare i rollen som myndighetsutövare. 

Inför de allmänna valen 2026 har Valmyndigheten uppdaterat vägledande ställningstaganden 
inom flera områden som berör valnämndens arbete. Det gäller bland annat krav på saklighet 
och opartiskhet hos röstmottagare, värdeneutrala röstmottagningsställen, förbud mot 
propaganda samt besök, fotografering och filmning på röstmottagningsställen och vid 
rösträkning. Riktlinje gällande rekrytering, bemanning och arvodering av röstmottagare vid 
val har tagits fram för att tydliggöra hur kravet på objektivitet ska beaktas vid rekrytering och 
bemanning. I samband med översynen föreslås delar av denna riktlinjen flyttas till riktlinjen 
för rekrytering, bemanning och arvodering av röstmottagare. 

Inför valen 2026 blir det även obligatoriskt för valadministrationen att rapportera incidenter till 
Valmyndigheten. Rapporteringen kommer att ske via ett webbformulär. 

Förvaltningens yttrande 
Mot bakgrund av detta har kommunledningskontoret sett över riktlinjerna. Översynen har 
resulterat i förslag på förtydliganden. Ändringarna är gulmarkerade i den riktlinje som bifogas 
som bilaga. 

Kommunledningskontoret bedömer att riktlinjerna bör revideras inför de allmänna valen 2026 
för att bättre överensstämma med Valmyndighetens vägledande ställningstaganden. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget har ingen ekonomisk påverkan. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i valnämnden 
Riktlinjer för säkerhet i val och röstningslokaler vid allmänna val antas. 

 

Bilagor  

1. Förslag till riktlinjer för säkerhet i val och röstningslokaler vid allmänna val 
2. Vägledande ställningstagande om värdeneutrala röstmottagningsställen och förbud 

mot propaganda. 
3. Vägledande ställningstagande om besök, fotografering och filmande på 

röstmottagningsställe och vid rösträkning 



 
 
  
 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Valkansli  

 

 

Cecilia Knutsson   Kristina Zanhar 
Kanslichef    Demokratistrateg 

 

 

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-05-19 
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